Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.03.2021, 9/107323

1

РЕШЕНИЕ ЧАУССКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
23 февраля 2021 г. № 38-1

Об изменении решения Чаусского районного
Совета депутатов от 29 декабря 2020 г. № 37-1

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Чаусский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чаусского районного Совета депутатов от 29 декабря 2020 г.
№ 37-1 «О районном бюджете на 2021 год» следующие изменения:

1.1. абзац шестой пункта 3 изложить в следующей редакции:
«расходы районного бюджета на финансирование Инвестиционной программы

Чаусского района в сумме 281 800,00 рубля.»;
1.2. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. в приложении 4 к этому решению:
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 3 537 927,00»

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 3 601 483,00»;

позиции:

«Резервные фонды 01 09 00 64 295,00
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными
бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 6 677,00»

заменить позициями:

«Резервные фонды 01 09 00 57 925,00
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными
бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 307,00»;

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 952 390,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 952 390,00»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 022 316,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 022 316,00»;

после позиции

«Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 2 350,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 6 370,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных
ситуаций 03 10 00 6 370,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.03.2021, 9/107323

2

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 12 650 153,00»

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 12 580 227,00»;

позицию

«Другие вопросы в области образования 09 09 00 393 752,00»

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования 09 09 00 323 826,00»;

1.4. в приложении 5 к этому решению:
позиции:

«Чаусский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 3 853 320,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 646 867,00»

заменить позициями:

«Чаусский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 3 846 950,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 640 497,00»;

позиции:

«Резервные фонды 010 01 09 00 64 295,00
Фонд финансирования расходов, связанных
со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 6 677,00»

заменить позициями:

«Резервные фонды 010 01 09 00 57 925,00
Фонд финансирования расходов, связанных
со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 307,00»;

позицию

«Отдел по образованию Чаусского районного
исполнительного комитета 075 00 00 00 13 813 273,00»

заменить позицией

«Отдел по образованию Чаусского районного
исполнительного комитета 075 00 00 00 13 743 347,00»;

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 12 125 749,00»

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 12 055 823,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.03.2021, 9/107323

3

позицию

«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 393 752,00»

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 323 826,00»;

позицию

«Чаусское унитарное коммунальное предприятие
«Жилкомхоз» 110 00 00 00 3 685 266,00»

заменить позицией

«Чаусское унитарное коммунальное предприятие
«Жилкомхоз» 110 00 00 00 3 691 636,00»;

после позиции

«Чаусское унитарное коммунальное предприятие
«Жилкомхоз» 110 00 00 00 3 691 636,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 110 03 00 00 6 370,00
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций 110 03 10 00 6 370,00»;

позиции:

«Антоновский сельский исполнительный комитет
Чаусского района 345 00 00 00 35 006,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 345 01 00 00 35 006,00
Межбюджетные трансферты 345 01 11 00 35 006,00
Трансферты бюджетам других уровней 345 01 11 01 35 006,00
Каменский сельский исполнительный комитет Чаусского
района 346 00 00 00 41 109,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 346 01 00 00 41 109,00
Межбюджетные трансферты 346 01 11 00 41 109,00
Трансферты бюджетам других уровней 346 01 11 01 41 109,00»

заменить позициями:

«Антоновский сельский исполнительный комитет
Чаусского района 345 00 00 00 28 236,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 345 01 00 00 28 236,00
Межбюджетные трансферты 345 01 11 00 28 236,00
Трансферты бюджетам других уровней 345 01 11 01 28 236,00
Каменский сельский исполнительный комитет Чаусского
района 346 00 00 00 34 339,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 346 01 00 00 34 339,00
Межбюджетные трансферты 346 01 11 00 34 339,00
Трансферты бюджетам других уровней 346 01 11 01 34 339,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.03.2021, 9/107323

4

позиции:

«Войниловский сельский исполнительный комитет
Чаусского района 348 00 00 00 51 788,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 348 01 00 00 51 788,00
Межбюджетные трансферты 348 01 11 00 51 788,00
Трансферты бюджетам других уровней 348 01 11 01 51 788,00
Горбовичский сельский исполнительный комитет
Чаусского района 349 00 00 00 8 076,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 349 01 00 00 8 076,00
Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 8 076,00
Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 8 076,00»

заменить позициями:

«Войниловский сельский исполнительный комитет
Чаусского района 348 00 00 00 45 018,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 348 01 00 00 45 018,00
Межбюджетные трансферты 348 01 11 00 45 018,00
Трансферты бюджетам других уровней 348 01 11 01 45 018,00
Горбовичский сельский исполнительный комитет
Чаусского района 349 00 00 00 28 386,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 349 01 00 00 28 386,00
Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 28 386,00
Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 28 386,00»;

позиции:

«Государственное учреждение «Центр по обеспечению
деятельности бюджетных организаций Чаусского
района» 381 00 00 00 904 364,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 381 01 00 00 904 364,00
Другая общегосударственная деятельность 381 01 10 00 904 364,00
Иные общегосударственные вопросы 381 01 10 03 904 364,00»

заменить позициями:

«Государственное учреждение «Центр по обеспечению
деятельности бюджетных организаций Чаусского
района» 381 00 00 00 974 290,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 381 01 00 00 974 290,00
Другая общегосударственная деятельность 381 01 10 00 974 290,00
Иные общегосударственные вопросы 381 01 10 03 974 290,00»;

1.5. приложения 6 и 7 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.О.Матюлин

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.03.2021, 9/107323

5

  Приложение 1
к решению
Чаусского районного
Совета депутатов
29.12.2020 № 37-1
(в редакции решения
Чаусского районного
Совета депутатов
23.02.2021 № 38-1)

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита районного бюджета

(рублей)

Наименование Вид Источник
Тип

источника
Детализация Сумма

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 0,00
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 0,00
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 0,00
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 399 794,24
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 399 794,24
Операции по гарантиям Правительства
Республики Беларусь, местных исполнительных
и распорядительных органов по кредитам банков
Республики Беларусь 1 08 00 00 0,00
Платежи Правительства Республики Беларусь,
местных исполнительных и распорядительных
органов в качестве гаранта по погашению
и обслуживанию кредитов, выданных банками
Республики Беларусь 1 08 01 00 –500 000,00
Возврат сумм, выплаченных Правительством
Республики Беларусь, местными
исполнительными и распорядительными
органами в счет выполнения гарантий
по кредитам, выданным банками Республики
Беларусь 1 08 02 00 500 000,00

  Приложение 6

к решению
Чаусского районного
Совета депутатов
29.12.2020 № 37-1
(в редакции решения
Чаусского районного
Совета депутатов
23.02.2021 № 38-1)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых
предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе ведомственной
классификации расходов районного бюджета и функциональной классификации
расходов бюджета

(рублей)

Наименование государственной
программы, подпрограммы

Наименование раздела
по функциональной

классификации расходов
Распорядитель средств

Объем
финансирования

1 2 3 4
Государственная программа
«Управление государственными
финансами и регулирование
финансового рынка» на 2020 год

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.03.2021, 9/107323

6

и на период до 2025 года,
утвержденная постановлением
Совета Министров Республики
Беларусь от 12 марта 2020 г. № 143:
подпрограмма 1 «Обеспечение
устойчивости бюджетной системы
и повышение эффективности
управления государственными
финансами»

Общегосударственная
деятельность

Государственное
учреждение «Центр
по обеспечению
деятельности бюджетных
организаций Чаусского
района»

974 290,00

Итого по программе    974 290,00

  Приложение 7

к решению
Чаусского районного
Совета депутатов
29.12.2020 № 37-1
(в редакции решения
Чаусского районного
Совета депутатов
23.02.2021 № 38-1)

ДОТАЦИИ,
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов

(рублей)
Бюджет Дотации

Антоновского сельсовета 28 236,00
Войниловского сельсовета 45 018,00
Волковичского сельсовета 8 026,00
Горбовичского сельсовета 28 386,00
Каменского сельсовета 34 339,00
Осиновского сельсовета 14 117,00
Радомльского сельсовета 27 507,00
ИТОГО 185 629,00